
DIÁRIO OFICI kL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIII N°195 J FORTALEZA, 24 DE AGOSTO DEt2 
1. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEJ TUBA MUNICIPALDE CR4TEÚS-EXTRATODOPRJME1ROTERIIOAD111V0_ PREGÃO ELET1N1 
N° 00112021-SESA - A Sccrctara de Saúde do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato N° 2021.02.17.001 cri tAjo 
Pregão Eletrônico N°00112021 -SEA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de fretamento por viagem mediante veiculo tipo ônibus, para atcaj 
necessidades da Secretaria da Saude do Município de Crateús-CE, que a empresa contratada passará a ser representada pela Sra Joicy Mourão de SlliI 
Ribeiro. nomeada a inventariante do espólio de Jardel Cavalcante Riberíro, conforme decisãojudicial no Processo N° 0050588-21.2021.8.06.0070- 1 Vara 
da Comarca de Crateús-CE. Crateis-CE, 23 de Agosto de 2021. Thiago Visas da Silva - Ordenador de Despesas. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07/2IITP-CUL. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeiions Municipal de lpaporanga/CE, torna público que no dia 08 de setembro de 2021, às 08h00min, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N°2- Centro -. Ipaporanga - Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para execução 
de obra visando a reforma do Giná io Municipal Expedito de Sonsa Lima no Município de Ipaporanga. Modalidade: Tomada de Preços N° 07/21/TP41.11, 
com aplicação subsidiária da Lei o' 8.666'1993, obedecendo ao disposto no sri 191 da Lei n° 14.13312021. Ipaporanga/CE, 23 de agosto de 2021. Paulo 
Renato Barbosa de Souza- Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lusébio - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Concorrência Pública N° 01.00912021. A 
Comissão Permanente de Licitaçia da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 26 de 
agosto de 2021 às 14h na Rua Edtn1son Pinheiro, 150. Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébi&CE. estará realizando a abertura das Propostas de Preços 
da Concorrência Pública, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aplicação de serviços de 
engenharia de recuperação e reviu lização com finalidade de modernizar edificações e espaços públicos das Secretarias de Educação, Saúde e Obras e 
Serviços Públicos no Município de Eusébio/CE. Raylse Rafarile Jerônimo Lima - Presidente da Comissão, 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Mmi nicipal de ]poeiras - Aviso de Licitação. Realização dia 03 de Setembro de 2021 às 08b00min, inicio da disputa se 
dará a partir das 14h00min, Pregão Eletrônico para Registro de Preços, Menor Preço, N' PE043/2021.o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licimacoes-exom.br? e www.licitac es tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de leites e fórmulas especiais para 
atender as necessidades do Prograna de concessão de benefícios eventuais concedidas pela Secretaria de Saúde do Município de lpueiras - CE. Telefone 
para contato/informações: 88) 36d5-1 879, das 07h00min às 1 Ih00min e de 13h00rnin às 17h00min. Ipuelras/CE. 23 de Agosto de 2021. Francisco 
Alyason Alves Mendes de Oliveir:i - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Mu iidpal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N' 061202l-SEINFRA, cujo objeto é a aquisição de material e equipamentos para rádio móvel, e instalação do repetidor 
exclusiva para ME/EPP, o sistema razberã o cadastiamento das propostas até dia 08 de setembro de 2021, às 09:00h, abertura e classificação das propostas 
será às 09:10b. disputa de lances tcrá a partir das 11:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta 
publicação nos uses: www.bbmnes,iom.br, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08 -.00b às 12:00h e das 14:00b ás 1 7:00hs. na 
Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 23 de agosto de 2021. 

*** 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-01 7/2021-DIVERSAS. Objeto: 
Aquisição de Combustíveis divers is destinados á manutenção diária dos veículos vinculados ou pertencentes as diversas Unidades Administrativas 
(Secretarias), da Prefeitura Municipsi de Alto Santo, de acordo com as especificações e quantidades constantes ao termo de referência. ]j Menor Preço 	Fsc 
por Lote. A Comissão de Pregão co nunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 08.09.2021 is 08:10 horas (horário 	ANSTO 
de Brasilia). O edital e seus anexo catarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br  e www.tce.ce.eov.br. Maiores informações através do fone (88) 	no 
3429-2080. A Comissão.  

FC11 
*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dcAr*coisba - Aviso de Licitação -A Prefeitura Municipal de AP.ACOIABA-CE, comunica aos interessados 

que no próximo dia 09 de setcnibn de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 111412021, cujo objeto 

é a Contratação para Prestação (-e Serviços de Engenharia para Roço Manual em diversas Ruas e Estradas, de diversos Bairros e Distritos do 
Município de AracoiabalCE, confirme projeto básico, junto a Secretaria de infracitrutura do Município de AracoiabalCE O edital completo estará 

à disposição nos dias Úteis após esta publicação no horário de 08lt00min as 1 1h30min no endereço da Prefeitura Municipal de ARA COIABA à Av. da 
Independência, 134- Centro- CEP 62.750-000- Aracoiaba - Ceará, 23 de agosto de 202L Presidente da CPI- - Francisco Eudes Monte Silva. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Interposição de Recurso - Referente: Tomada de Preços N« 1706.01/2821-01. Objeto: 
contratação de pessoa jurídica para )restação dos serviços de reforma e ampliação da Escola Gabriel Diniz, junto a Secretaria de Educação do Município de 
CedroICE, toma público para conhe.:imeneo dos participes do processo supracitado, que o recurso interposto pela empresa José tJrias Filho E1RELL CNPJ 
n°05.736.096/0001-74 encontra-sei a íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00I1 às 13:00h ou poderá ser solicitado através 

do e-mail cplcedrooutlook.com . A pós a publicação em conformidade com o An. 109 'a" da Lei Federal n° 8666193, ficam os demais licitantes intimados 

em apresentar as coniranuzões. Túlio Lima Sales - Presidente da CPI- 

ESTADO DO CEARÁ - PREI EITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE CANCELAMENTO - TOMADA DE PREÇO  N° 

08f2021-SEI4FRA-CELOS - TOMADA DE PREÇOS N° 0912021-SEINFRA-CELOS - Aviso de Cancelamento de Tomadas de Preços: TP N' 

0812021-SEIN11RA-CELOS, cujo (BJETO: Construção de duas praças tipo 8 e da TP N° 0912021-SEENFRA-CELOS, cujo OBJETO: Construção de 

cinco praças tipo A. A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados o CANCELAMENTO das referidas Tomadas de Preços, por motivo de 

interesse públíco, para proceder comi çõcs no projeto básico. Aracati-CE, 23 de Agosto de 2021. Clara Cristina Lima Mala - Presidente da CELOS. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI fURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N-
0«/2021 - SESEP- Comissão Penianente de Licitação. Data de Abertura: 2710912021 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de Empresa 

especializada para execução dos seruiços deintemalização e requalificação da rede de ilwninaçào pública do centro histórico do Município de Sobra). Valor 

do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: httnc//licitacoes.sobral.ce.aov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1250. 4° andar. Fone: (88) 3677-1146. 

Sobral-CE, 23 de Agosto de 2021. t Comissão - Karmeliuia Marjorfe Nogueira Barroso - Presidente. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Adiamento de licitação. Realização seria dia 24 de agosto de 2021 às 09h00min 

passando agora para a data 30 de aposto de 2021 às 09hOOmin, Pregão Presencial N° 06.02/2021-PP. Objeto: aquisição de veiculo automotor tipo Pickup 
4X4 cabine dupla aberta diesel 2021 2021 equipada com cesto aéreo completo de alcance máximo de trabalho vertical de 10 (dez) metros, capacidade de até 
136kgf?ccsto, giro infinito e trabalbu em linhas energizadas de até 46kv para tensão de trabalho de categoria B ou C, informações na Rua Henrique Soares, 

477. Centro, no horário de 08:00 às 2:00 horas, telefone (88) 3633.1188. Cesar Ferreira de Paira - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipuelras - Aviso de Licitação. Realização dia 03 de Setembro de 2021 às 08hOOmin, início da disputa se 
dará a partir das 09h00min Pregão 1 letrônico. para Registro de Preços, Menor Preço, N° PE04212021, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
Iicitacoes-e.com.br/ e www.licitacoe.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para tlituras e eventuais aquisições de urnas funerárias destinadas as famílias 
vulneráveis junto a Secretaria de Aaistência Social e Trabalho do Município de Ipueiras - CE telefone para contato/informações: (88) 3685-1879, das 

07h00min às 11 hüOmin e de 1 3hOOn iin às 1 7h00miri. lpueiras/CE. 23 de Agosto de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro. 


